平成２４年２月１０日
報道機関各位
                 熊本留学生交流推進会議（熊本大学）

留学生成果発表会の開催につきまして

熊本留学生交流推進会議では、留学生と熊本県民の交流を目的として下記のとおり「留

学生成果発表会」を開催致します。

今年初めて開催する「留学生成果発表会」ですが、地域の方との交流を図るため、第 1

部では留学生が各大学で学んだ学習や研究成果の発表、第 2 部ではコンベンション協会主

催の「熊本さるく」に当日午前中に参加したその成果について日本語で発表を行います。

熊本県内の日本語学校に在籍する学生で各大学へ進学を考えている方やその先生方やそ

の組織の方々にとっても進学した留学生や交換留学生、研究員と話す絶好の機会です。

入場は無料です。

日 程：平成 24 年 2 月 18 日（土）

時 間：

13:00～14:40 第 1 部 学習・研究成果発表（留学生研究発表及び質疑応答）

15:00～16:30 第 2 部 「熊本さるく」成果発表

場 所  熊本市国際交流会館 〒860-0806 熊本市花畑町 4 番 8 号

参加予定の留学生及び日本人学生

熊本大学、熊本県立大学、崇城大学、熊本学園大学、ルーテル学院大学、

東海大学九州キャンパス、熊本高等専門学校などに在籍する約 40 名

留学生の出身国は、米国、英国、中国、韓国、台湾、インドネシア、ミャンマー、

スーダン、キルギス、ウズベキスタンなど

お問い合わせ先
熊本留学生交流推進会議事務局（熊本大学国際戦略ユニット）
担当：大山、原山
電話 096-342-2132 FAX 096-342-2130
メール： gji-ryugaku@jimu.kumamoto-u.ac.jp

国立大学法人熊本大学